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Nowy, lepszy wymiar pomocy społecznej

Z  udziałem Ambasadora Konfederacji Szwajcarskiej Lukasa Beglingera oraz przedstawicieli
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej  odbyła się
konferencja inaugurująca Projekt pn. „Podniesienie jakości usług świadczonych w
Jednostkach Organizacyjnych Pomocy Społecznej w celu wzmocnienia podmiotowości i
aktywności życiowej podopiecznych”. Inicjatywa realizowana jest w ramach Szwajcarsko-
Polskiego Programu Współpracy. Wysokość dofinansowania to prawie 20 mln zł.
Realizatorem przedsięwzięcia jest Świętokrzyski Urząd Wojewódzki. W spotkaniu 
uczestniczyli marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz wicemarszałek
Grzegorz Świercz.

–  Stworzony przez region świętokrzyski projekt jest częścią większego programu
szwajcarsko-polskiej współpracy. To największy program jakiego realizacji Szwajcaria
podjęła się w całej swojej historii. Naszym celem jest nie tylko wsparcie finansowe,
oferujemy także szwajcarskie doświadczenie i liczymy na współpracę w przyszłości – mówił
Lukas Berlinger, Ambasador Konfederacji Szwajcarskiej.
Beneficjentami projektu mogą być domy pomocy społecznej oraz placówki opiekuńczo-
wychowawcze z całego województwa. Z otrzymanych środków, placówki które wezmą udział
w projekcie będą mogły przeprowadzić prace modernizacyjne, rozbudować obiekty oraz
zakupić wyposażenie. Ponadto będzie można pozyskać pieniądze na szkolenia personelu,
kursy kwalifikacyjne, studia podyplomowe oraz wizyty studyjne.

– W związku z procesami demograficznymi i socjalnymi zachodzącymi w naszym
województwie, problemy z szeroko pojętą opieką społeczną są bardzo istotne. Większość
działań z zakresu polityki społecznej dotyczy samorządu, realizujemy również inne projekty i
dlatego bardzo ważna jest współpraca i koordynacja naszych działań. Przede wszystkim po
to, aby otrzymane pieniądze wydawać sensownie i  uzyskać rzeczywisty cel w postaci
poprawy warunków życia ludzi, którzy są klientami instytucji opieki społecznej – mówił
Grzegorz Świercz, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

– Przyjmowanie wniosków do programu rozpocznie się 1 października. Nabór bedzie
trwał trzy miesiące, następnie wnioski oceni komisja. Realizacja projektów planowana jest
na dwa lata – zapowiadał Sławomir Ciaś, kierownik projektu.
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Szwajcarsko-Polski Program Współpracy, jest formą bezzwrotnej pomocy zagranicznej
przyznanej przez Szwajcarię Polsce i 9 innym państwom członkowskim Unii Europejskiej,
które przystąpiły do niej w  2004 r. Pogram ma na celu m.in. zmniejszanie różnic
gospodarczych i społecznych pomiędzy Polską a bardziej rozwiniętymi państwami UE.
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